
 

M i n is t er o  d el l ’ I s t r uz i on e  e  d el  M e r i t o  
Istituto Comprensivo Statale “A. Manzoni” 

Via Lombardi,12  - 20027 Rescaldina - Milano 
Tel: 0331 576277 - C.F. n° 84004990150 

e-mail uffici: miic849008@istruzione.it Posta certificata: miic849008@pec.istruzione.it 
www.manzonirescalda.edu.it  

 
- Al Presidente e ai Membri del 

Consiglio di Istituto 
- Al Personale Docente 

- Al Personale ATA 
- Al D.S.G.A. 

- Ai Genitori degli Alunni 
- Al sito web 

- Agli Atti 
 

OGGETTO: Decreto in autotutela del Dirigente Scolastico - Annullamento della Delibera N°124 del 
Consiglio di Istituto (seduta del 01/10/2024). 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il calendario scolastico regionale della Regione Lombardia per l’anno scolastico 2024/2025 (Prot. N. 
E1.2024.0388005 del 14/05/2024) e le festività fissate dalla normativa nazionale ed i tradizionali periodi di 
chiusura natalizi, pasquali e di carnevale, come definite dal DGR 3318/2012; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 124 del 01/10/2024 con la quale si stabiliscono le chiusure 
prefestive della Scuola nei giorni 27 dicembre 2024 e 2 maggio 2025; 
 
CONSIDERATO che ai sensi della normativa vigente la chiusura dei locali della scuola nelle suddette 
giornate non rientra nella casistica prevista di “giornata prefestiva”; 
 
TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta, ai sensi della Legge n. 
241/90 un potere della Pubblica Amministrazione di annullare e revocare provvedimenti amministrativi già 
adottati in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse; 
 

DECRETA 
 

di annullare per i motivi in premessa, d’ufficio in autotutela, la delibera n.124 del Consiglio di Istituto in 
merito alla chiusura dell’Istituto scolastico nei giorni 27 dicembre 2024 e 2 maggio 2025. 
Per effetto di tale decreto nei suddetti giorni la Segreteria scolastica sarà aperta secondo gli orari stabiliti. 
Copia di tale decreto sarà notificata al Presidente del Consiglio di Istituto perché venga ratificato nella 
prossima seduta dell’organo consiliare. 

 
 

 
                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                               Prof. Michele Ramunno 
 

mailto:miic849008@istruzione.it
mailto:miic849008@pec.istruzione.it
http://www.manzonirescalda.edu.it/

		2024-12-03T10:35:10+0100
	Michele Ramunno




